
COMUNE DI SCICLI
(PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA)

VII SETTORE LL.PP.                             
                     

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N°  13  DEL 17.01.2011
   
         
OGGETTO: Incontro su “ Bolletta elettrica comunale verificata ed alleggerita”. Missione Ing. Andrea

Pisani.
 

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che :
− la Legautonomie – Associazione Autonomie Locali – con  nota acquisita agli atti di questo Ente in

data 11.01.2011 al  prot.  gen.  n.  668 ha invitato Amministratori  e Funzionari  Comunali  ad un
incontro, con partecipazione gratuita, che si terrà a Milano in data 01.02.2011dalle ore 9.15 alle ore
13.15 su  “ Bolletta elettrica comunale verificata ed alleggerita”;

− il Sindaco, con annotazione apposta a margine del suddetto invito, ha disposto di predisporre tutti
gli  atti  di  competenza  per  consentire  la  partecipazione all'incontro  del  dipendente Ing.  Pisani
Andrea, responsabile dell' ufficio programmazione, conservazione e uso razionale dell' energia del
Comune di Scicli;

Considerato che occorre provvedere ad impegnare la spesa occorrente per la missione del dipendente
Ing. Pisani Andrea a Milano in data 01.02.2011 per la partecipazione all'incontro di cui all'oggetto;
Dare atto che l'importo presuntivamente occorrente per sostenere le spese di viaggio, vitto e alloggio,
per la missione di che trattasi,  può quantificarsi in € 380,00 ( diconsi euro trecentottanta/00) che il
dipendente dovrà successivamente rendicontare secondo la vigente normativa;
Ritenuto pertanto dover provvedere in merito;
Visto  Decreto Legislativo  n. 267 del 2000;    
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità ;
Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1) - Autorizzare il dipendente Ing. Pisani Andrea ad effettuare una missione a Milano per partecipare
all'incontro organizzato da Legautonomie in data 01 febbraio 2011 su “ bolletta elettrica comunale
verificata ed alleggerita”;
2)- Impegnare e liquidare  all' Ing. Pisani Andrea,  funzionario tecnico incardinato al  Settore Lavori
Pubblici, la somma  occorrente per la missione di che trattasi, presuntivamente quantificata in € 380,00
( diconsi euro trecentottanta/00) ;
3) - Imputare la superiore e complessiva spesa di € 380,00 ( diconsi euro trecentottanta/00) al servizio

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 13 del 17.01.11.doc



1.01.06.01/10 cap.14 del redigendo  bilancio  2011;
4) - Autorizzare l'Economo Comunale ad anticipare il 75% della somma impegnata al dipendente Ing.
Andrea Pisani prelevandola dal servizio 1.01.06.01/10 cap 14 del redigendo bilancio 2011, con obbligo
del dipendente di rendicontare successivamente le spese sostenute, secondo la vigente normativa;
5) - Trasmettere la presente determina  al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, ed in
copia al Sindaco, all' Economo Comunale e al dipendente Ing. Pisani Andrea.

                                                                                                         Il Capo VII Settore      
                                                                                                         f.to     (Ing. Salvatore Calvo)

                                                                                                               

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 13 del 17.01.11.doc


